
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020600254

254

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 028/2018 (TP 018/2018). Processo nº 000352/2020-29.
Contratante: Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV. Contratada:
Construtora Luiz Costa Ltda. Objeto: ficam prorrogados os prazos de vigência contratual
por mais 210 (duzentos e dez) dias a partir de 29.02.2020 até 26.09.2020, bem como, o
prazo de execução dos serviços em mais 210 (duzentos e dez) dias a partir de 18.01.2020,
expirando em 14.08.2020, para execução dos serviços de recapeamento asfáltico
remanescente do Corredor Viário Av. Senador Salgado Filho/Hermes da Fonseca em
Natal/RN. O presente instrumento de aditivo entra em vigor a partir do momento de sua
assinatura pelas partes contratantes, permanecendo em vigor as cláusulas e condições até
então estipuladas e não expressamente alteradas. Base Legal: art. 57, §1º, incisos II e IV,
§2º da Lei nº 8.666/93. Assinaturas: Tomaz Pereira de Araújo Neto - Contratante. Francisco
de Assis da Fonseca Neto - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o
resultado de julgamento das propostas de preços do PP-SRP 001/2020 que teve como
vencedora as empresas: THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME, CNPJ:
19.242.524/0001-17, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor
global R$ 8.375,00; RADIANY F MALHEIRO - ME, CNPJ: 21.565.342/0001-29 ganhadora de
itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global de R$ 1.250,00; e WILSON
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 22.265.371/0001-38, ganhadora de itens da
ampla concorrência e cota reserva ao valor global de R$ 33.165,00, conforme autos
constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 5 de fevereiro de 2020
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/20
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN comunica aos

interessados que está lançado o Edital para AQUISIÇÃO de uma máquina lavadora de
roupas para o Centro Municipal de Saúde Vicente do Rêgo Filho. INICIO DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 08h00min.do dia 06/02/2020. FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: as
14h00min. do dia 18/02/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 14h:00min.
do dia 18/02/2020, na plataforma do site comprasnet.gov.br. O horário de referência para
esta disputa será o horário Brasília. O Procedimento Licitatório se dará na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 do objeto supra citado. Os interessados poderão obter
o texto integral do Edital bem como cadastrar suas propostas no site comprasnet.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (84)3377-2241/ 2196. O edital e
seus anexos também estarão disponíveis no portal da Prefeitura Municipal de
Portalegre/RN que pode ser acessada através do link "http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre/RN, 4 de fevereiro de 2020.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/20
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará as 09h:00min no dia 19 de fevereiro de 2020,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MECÂNICOS ESPECIALIZADOS, EM VEÍCULOS DE PEQUENO, MEDIO E GRANDE PORTE, BEM
COMO EM MÁQUINAS PESADAS E TRATORES AGRÍCOLAS PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO. Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura Municipal de
Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000. O edital e seus
anexos também estarão disponíveis no portal da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN
que pode ser acessada através do link "http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre/RN, 4 de fevereiro de 2020.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/20
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará as 09h:00min no dia 20 de fevereiro de 2020,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: Registro de preço
para CONTRATAÇÃO de veículos de pequeno porte, com capacidade mínima de 05 (cinco)
passageiros, incluindo motorista, para locomoção de pacientes e acompanhantes das
comunidades rurais do município para a cidade de Pau dos Ferros e para a sede do
município de Portalegre. Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura Municipal
de Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000. O edital e seus
anexos também estarão disponíveis no portal da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN
que pode ser acessada através do link "http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre/RN, 4 de fevereiro de 2020.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/20
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará as 14h:00min no dia 20 de fevereiro de
2020, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: Registro de
preço para AQUISIÇÃO de gás liquefeito de petróleo, para manutenção das secretarias
do município de Portalegre/RN. Aquisição e informações do edital na sede da
Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP
59810-000. O edital e seus anexos também estarão disponíveis no portal da Prefeitura
Municipal de Portalegre/RN que pode ser acessada através do link
"http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre/RN, 4 de fevereiro de 2020.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Objeto: Aquisição gradual de Combustível. Dia, Hora e Local: 18/02/2020, às 9h00, na sede
do município, sito à Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, Rafael Godeiro/RN. O
edital encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura de segunda a sexta-
feira das 8h30min às 12h00, e no site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações: No tel. (84) 3363-0062, e pelo e-mail licitacao@rafaelgodeiro.rn.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Objeto: Aquisição gradual de Material Escolar. Dia, Hora e Local: 19/02/2020, às 9h00, na
sede do município, sito à Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, Rafael Godeiro/RN.
O edital encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura de segunda a
sexta-feira das 8h30min às 12h00, e no site
https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações: No tel. (84) 3363-0062, e
pelo e-mail licitacao@rafaelgodeiro.rn.gov.br

Rafael Godeiro/RN, 4 de fevereiro de 2020
MARCOS ANTÔNIO OZÓRIO DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP N°
002/2020. PROMITENTE CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN
CNPJ: 01.612.396/0001-90 PROMITENTE CONTRATADA: JMZ Irrigação e Produtos
Agropecuários Ltda CNPJ: 01.714.488/0001-81. OBJETO: Aquisição futura de tubos e
conexões para revestimento de poços tubulares no Município de São Miguel do
Gostoso/RN (CONTRATO DE REPASSE OGU: 82107/2015 -OP: 1027738-27 - FOMENTO AO
SETOR AGROPECUARIO). VALIDADE: 04 de fevereiro de 2020 a 03 de fevereiro de 2021;
VALOR GLOBAL: R$ 499.000,00 (Quatrocentos e noventa e nove mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002; SUBSCRITORES: José Renato Teixeira de
Souza - Prefeito Municipal - pelo Promitente Contratante e JMZ Irrigação e Produtos
Agropecuários Ltda - pela Promitente Contratada. Para obtenção da Ata de Registro de
Preços completa, os interessados devem enviar e-mail para
licitacao@saomigueldogostoso.rn.gov.br - contato: 84-3263-4181.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, datado do dia 29 de janeiro de 2020, venho HOMOLOGAR o resultado
da Licitação - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2020, às empresas conforme abaixo
especificado, objetivando a AQUISIÇÃO FUTURA DE TUBOS E CONEXÕES PARA
REVESTIMENTO DE POÇOS TUBULARES NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN,
estando de acordo com as condições de mercado e especificações do Edital. CONTRATO DE
REPASSE OGU: 82107/2015 -OP: 1027738-27 - FOMENTO AO SETOR AGROPECUARIO
Empresas JMZ IRRIGAÇÃO E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA CNPJ (MF)
01.714.488/0001-81. VALOR GLOBAL (17 - POÇOS): R$ 499.000,00 (Quatrocentos e noventa
e nove mil reais). CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionadas para a assinatura do
contrato.

São Miguel do Gostoso/RN, 3 de fevereiro de 2020
JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A comissão Permanente de Licitação nomeada através da portaria 002/2020-
GP, torna público que realizará, no dia 21/02/2020, às 09:00 horas, a licitação acima
epigrafada - OBJETO: - O objeto da presente Licitação - Contratação de empresa para
serviço de Reforma e Melhoria da Praça Pública Monsenhor Expedito, na sede do
município de São Paulo do Potengi-RN, através do Repasse nº 855275/2017 - Operação
1037659-62 - Programa Turismo. Maiores informações na Sala da CPL - Rua Bento Urbano
04 - Centro. Fone (0xx84) 3251-4910 no horário de 08:00 as 12:00.

São Paulo do Potengi/RN, 5 de fevereiro de 2020
JOÃO MARIA DE LUNA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO MSNN/RN N° 2002040001 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°
8.666/93

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Serra Negra do Norte/
RN vem a público comunicar que, no dia 05 de fevereiro de 2020, no site:
www.serranegra.rn.gov.br, estará disponível o Edital desta Licitação. A sessão pública
para recebimento dos documentos para credenciamento do licitante, Certificado de
Registro Cadastral e dos envelopes referentes aos Documentos de Habilitação e
Propostas, visando a Construção da 2ª etapa da praça de esporte e lazer na Rua
Otaviano A. de Araújo, Zona Urbana de Serra Negra do Norte/ RN - metas 1 e 2, será
realizada no dia 03 de março de 2020, às 08:30 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - situada na Rua Senador José Bernardo, nº
110, centro, Serra Negra do Norte/ RN. Maiores informações serão fornecidas pelos
Fones: 84-3426-2261 e pelo e-mail: licitacoes@serranegra.rn.gov.br.

Serra Negra do Norte/RN, 4 de fevereiro 2020.
SEVERINO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA NETO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 470/2019.
O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de

Tibau do Sul, representada pela Comissão Permanente de Licitação, através de seu
Presidente, designado pela Portaria 049/2019, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2020, as 09:00hs, fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, para futura CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, visando atender às necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Tibau do Sul/RN. O edital e seus anexos poderão ser

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-06T01:09:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




